ПРОТОКОЛ

ТРИНАДЦАТОЙ СЕССИИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

от 31  января 2014 года

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
2. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2014 год

3. Об утверждении Положения «О порядке планирования приватизации муниципального имущества
[image: image2.png]

                       «Подз» сикт                                                                                                             Совет сельского

                овмöдчöминса Сöвет                                                                                                   поселения «Подзь»
СЁРНИГИЖÖД

Протокол

ДВЕНАДЦАТОГО  ЗАСЕДАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

31 января 2014 года

(Республика Коми, Койгородский района, пст Подзь)

Установленное число депутатов – 10

Избрано депутатов – 10

Председательствовал: Башманов В.А. – глава сельского поселения «Подзь»

Секретарь заседания – Шишкина Н.В.

Открывает двенадцатое заседание Совета сельского поселения «Подзь» - Мяус А.П. – зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

Присутствуют на заседании – 8 депутатов (список прилагается)

     Председательствующий заседания оглашает проект повестки заседания Совета.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
2. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2014 год
3. Об утверждении Положения «О порядке планирования приватизации муниципального имущества

 «за» - 8 депутатов
«против» - нет

«воздержались» - нет

       1.  О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

      2. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2014 год
С информацией выступила Чугаева И.А. – и.о. руководителя администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

3. Об утверждении Положения «О порядке планирования приватизации муниципального имущества
С информацией выступила Чугаева И.А. – и.о. руководителя администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

      «ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус

	«Подзь» сикт

овмöдчöминса Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Подзь»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	31 января
	2014 г.
	№
	III-13/46

	       (Республика Коми, п. Подзь)

О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения «Подзь»

«О бюджете муниципального образования

сельского поселения «Подзь» на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов»

Совет  сельского поселения «Подзь» РЕШИЛ:

Статья 1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Подзь» от 23.12.2013г. № III-12/42 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить  основные характеристики бюджета  муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год:

Общий объем доходов в сумме 3074,3 тыс. руб.;

Общий объем расходов в сумме 4156 тыс. руб.;

Дефицит в сумме 1081,7 тыс. руб.
1.  Приложение 1  к решению Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Приложение 3 к решению Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Приложение 5 к решению Совета сельского поселения «Подзь»  «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Приложение 7 к решению Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Подзь» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению 4  к настоящему решению.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус
	«Подзь» сикт

овмöдчöминса Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Подзь»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	31 января
	2014 г.
	№
	III-13/47

	       (Республика Коми, п. Подзь)

Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества на 2014 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Положением «О порядке планирования приватизации муниципального имущества, утвержденным решением Совета сельского поселения «Подзь» от 31.01.2014 года № III-13/46-1
Совет сельского поселения «Подзь» РЕШИЛ:

     Статья 1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2014 год  согласно приложению.

 Статья 2.Настоящее решение подлежит официальному   опубликованию.

 Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус
Приложение

к решению Совета сельского поселения «Подзь»
«Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества на 2014 год»
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2014 ГОД

Раздел I

Основными целями и задачами политики муниципального образования сельского поселения «Подзь» в сфере приватизации муниципального имущества на 2014 год являются:

- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования муниципального района «Койгородский»;

- сокращение расходов из бюджета района на содержание малодоходного имущества.

На 2014 год предложены к приватизации объекты, составляющие казну муниципального образования сельского поселения «Подзь»  не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом сельского поселения «Подзь».
Раздел II

Объекты муниципального имущества

	п/п

 №
	Наименование объекта,
 адрес места нахождения
	Год
постройки (ввода)
	Предполагаемый  срок
приватизации

	1.Недвижимое имущество

	1
	Нежилое помещение – здание лесопункта по адресу: Республика Коми, Койгородский район, пст. Подзь, ул.Молодежная – 16
	1960
	I
квартал

	2
	Нежилое здание - здание пождепо по адресу: Республика Коми, Койгородский район, пст. Подзь, ул. Советская – 2
	1955
	III
квартал

	3
	Нежилое помещение - здание столовой по адресу: Республика Коми, Койгородский район, пст. Подзь, ул. Молодежная -14
	1992
	II

квартал

	4
	Нежилое помещение - здание администрации по адресу: Республика Коми, Койгородский район, пст. Подзь, ул. Советская - 9
	1958
	II
квартал

	2.Движимое имущество

	1
	Автомобиль ВАЗ-21053, легковой
	2004
	II
квартал

СПИСОК ДЕПУТАТОВ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

1. Башманов Владимир Александрович

2. Горохводацкий Владимир Николаевич

3. Коваль Лидия Аркадьевна

4. Кривуцкий Андрей Михайлович

5. Лямзин Алексей Сергеевич

6. Мяус Анна Павловна

7. Переходько Светлана Васильевна

8. Походаева Надежда Константиновна

9. Шишкина Наталья Владимировна

Список приглашенных
на тринадцатую сессию Совета сельского поселения «Подзь»
1.Кузьмина А.И. – главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

2.Чугаева И.А. – и.о. руководителя администрации сельского поселения «Подзь»